
1/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-001
高圧ガス容器（継目なし容器）
及び附属品再検査業務委託
（概算契約）

委託 警防課 797,500 浪速酸素㈱ 平成31年4月26日

委01-002
救急救命士免許申請用健康診
断業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

72,500
医療法人　健人会　那須クリ
ニック

令和元年5月10日

委01-003
消防車定期点検整備（１）業務
委託

委託 警防課 524,000 ㈱関電Ｌ＆Ａ 平成31年4月26日

委01-004
西成消防署津守出張所建替え
による西成消防署への移転に
伴う物品等運搬業務委託

委託 施設課 528,000 （株）ホウワ 平成31年4月26日

委01-005
絶縁用保護具等（全７点）の定
期自主検査業務委託（概算契
約）

委託 警防課 　　　　　　　不　　調 令和元年5月17日

委01-006 広報車定期点検整備業務委託 委託 警防課 108,000 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和元年5月17日

委01-007
大阪市消防局生野分室定期清
掃業務委託

委託 総務課 87,000 ㈱ハヤシハウジング 令和元年5月24日

委01-008 人員輸送業務委託 委託 総務課 575,400 阪急観光バス㈱ 令和元年5月28日

委01-009
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）植栽剪定業務委託

委託 予防課 280,000
ワイガーデン　代表　和井　
小波

令和元年5月28日



2/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-010
マイクロバス等定期点検整備業
務委託

委託 警防課 23,500 阪田自動車工業㈱ 令和元年5月28日

委01-011
消防庁舎衛生害虫生息調査業
務委託

委託 人事課 　　　　　　　不　　調 令和元年6月11日

委01-012
住之江消防署ほか２か所外装
仕上塗材成分分析調査業務委
託

委託 施設課 388,000 ㈱エルエフ関西 令和元年6月18日

委01-013
令和元年度航空隊庁舎浄化槽
定期点検及び清掃業務委託

委託 施設課 26,500 ㈱阪南企業髙安清掃土木 令和元年6月18日

委01-014
重機等特定自主検査整備業務
委託

委託 警防課 138,809
コマツカスタマーサポート
（株）

令和元年6月25日

委01-015
消防庁舎衛生害虫生息調査業
務委託（その２）

委託 人事課 195,000 ケーワン㈱ 令和元年6月25日

委01-016
消防車等定期点検整備（２）業
務委託

委託 警防課 51,000 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和元年7月5日

委01-017
消防車継続検査整備（１）業務
委託

委託 警防課 24,900 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和元年7月5日

委01-018
絶縁用保護具等（全７点）の定
期自主検査業務委託（その２）
（概算契約）

委託 警防課 865,860 きんでんサービス（株） 令和元年7月9日



3/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-019 アスベスト濃度測定業務委託 委託 人事課 40,000 ㈱サン・テクノス 令和元年7月23日

委01-020
産業廃棄物（廃油）収集運搬処
理業務委託

委託 総務課 66,000 近畿オイルシステム㈱ 令和元年8月23日

委01-021
消防車等定期点検整備（３）業
務委託

委託 警防課 96,000 ㈱関電L&A 令和元年8月2日

委01-022
トーイングトラクター６か月定期
点検整備業務委託

委託 警防課 15,290
コマツカスタマーサポート
（株）

令和元年8月23日

委01-023 無線局点検整備業務委託 委託 警防課 75,500 ㈲ユニオン電業 令和元年8月30日

委01-024
消防車等継続検査整備（２）業
務委託

委託 警防課 126,000 ㈱関電L&A 令和元年8月27日

委01-025
消防車定期点検整備（４）業務
委託

委託 警防課 39,200 ㈱関電L&A 令和元年9月6日

委01-026 イベント会場設営撤去業務委託 委託 予防課 430,640 ㈱綜合工芸社 令和元年8月30日

委01-027
消防車定期点検整備（５）業務
委託

委託 警防課 40,000 ㈱関電L&A 令和元年8月27日



4/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-028
消防庁舎衛生害虫駆除業務委
託

委託 人事課 104,400 ケーワン㈱ 令和元年9月13日

委01-029
体力管理能力向上研修業務委
託

委託
高度専門
教育訓練
センター

294,000
（一財）大阪スポーツみどり
財団

令和元年9月24日

委01-030
上級救助研修における「人材育
成（コーチング能力向上）」指導
業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

26,000 FPM-α　今井　悠子 令和元年10月8日

委01-031 低木剪定業務委託 委託
高度専門
教育訓練
センター

500,000 大商造園㈱ 令和元年10月8日

委01-032
消防車定期点検整備（６）業務
委託

委託 警防課 40,000 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和元年10月25日

委01-033
城東消防署放出出張所低濃度
PCB廃棄物の収集運搬及び処
分業務委託

委託 施設課 320,000 オオノ開發㈱ 令和元年11月19日

委01-034
令和２年大阪市消防出初式放
送設備設営撤去業務委託

委託 警防課 680,000 ㈱エイ・アール・ケイ 令和元年11月1日

委01-035
都島消防署ほか9か所地下貯
蔵タンク及び附属地下埋設配管
漏洩点検等業務委託

委託 施設課 582,000 ㈱富永製作所 令和元年11月8日

委01-036
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託

委託 警防課 　　　　　　　不　　調 令和元年11月12日



5/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-037
令和元年度福島消防署ほか１０
か所空調設備定期点検業務委
託

委託 施設課 　　　　　　　不　　調 令和元年11月26日

委01-038
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託（その２）

委託 警防課 　　　　　　　不　　調 令和元年12月3日

委01-039
消防車定期点検整備（７）業務
委託

委託 警防課 314,000 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和元年12月20日

委01-040
天王寺消防署元町出張所ほか
１か所における建材中の石綿定
性分析調査業務委託

委託 施設課 385,000 ㈱日本保健衛生協会 令和元年12月20日

委01-041
安全弁試験装置の圧力計点
検・校正及び取外し・取付け業
務委託

委託 規制課 32,500 ㈱北浜製作所 令和元年12月20日

委01-042
安全弁試験装置の連成計点
検・校正業務委託

委託 規制課 27,000 ㈱北浜製作所 令和元年12月20日

委01-043 風速計校正業務委託 委託 規制課 10,000 英和㈱ 令和2年1月21日

委01-044 レーザー距離計点検業務委託 委託 規制課 10,800 ㈱赤尾 令和2年1月21日

委01-045
防火管理等講習受付案内業務
委託

委託 予防課 882,000 あいあいメンテナンス㈱ 令和2年1月21日



6/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-046
令和元年度福島消防署ほか１０
か所空調設備定期点検業務委
託(その２)

委託 施設課 530,000 不二熱学サービス㈱ 令和2年1月21日

委01-047
トーイングトラクター６か月定期
点検整備（２）業務委託

委託 警防課 　　　　　　　不　　調 令和2年2月7日

委01-048
消防車定期点検整備（８）業務
委託

委託 警防課 132,800 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和2年1月21日

委01-049
消防車等継続検査整備（３）業
務委託

委託 警防課 272,600 （株）関電Ｌ＆Ａ 令和2年1月21日

委01-050
令和2年度　救急活動用毛布等
のクリーニング業務委託(概算
契約)

委託 救急課 851,000 ㈱工藤クリーニング工場 令和2年1月21日

委01-051
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託（その３）

委託 警防課 66,810
コマツカスタマーサポート
（株）

令和2年1月24日

委01-052
救急安心センターおおさか及び
小児救急支援アプリインター
ネットアンケート調査業務委託

委託 救急課 400,000 楽天インサイト㈱ 令和2年2月7日

委01-053
令和２年度福島消防署上福島
出張所ほか６か所電話交換設
備維持管理業務委託

委託 警防課 788,000 双葉電気通信（株） 令和2年2月18日

委01-054
令和2年度天王寺消防署ほか１
か所環境衛生管理業務委託

委託 施設課 528,000 毎美エンジニアリング㈱ 令和2年2月18日



7/7ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委01-055
産業廃棄物の収集、運搬及び
処分業務委託

委託 予防課 118,300 ㈱シプレコーポレーション 令和2年2月18日

委01-056
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託（その４）

委託 警防課 151,300 ロジスネクスト近畿（株） 令和2年2月18日

委01-057
産業廃棄物（廃プラスチック類・
金属くず・ガラスくず）回収処理
業務委託

委託 警防課 142,800 （株）さつき 令和2年2月21日

委01-058
令和２年度会計年度任用職員
採用時健康診断業務委託（単
価契約）

委託 人事課 2,900 （一財）大阪市環境保健協会 令和2年2月18日

委01-059
トーイングトラクター６か月定期
点検整備（３）業務委託

委託 警防課 129,860
コマツカスタマーサポート
（株）

令和2年2月25日

委01-060
令和２年度航空隊庁舎用事業
系一般廃棄物収集運搬業務委
託（単価契約）

委託 警防課 590
河内環境開発　代表　麻野　
展裕

令和2年3月6日

委01-061
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）産業廃棄物収集運搬及び
処分業務委託（単価契約）

委託 予防課 485 （株）カンポ 令和2年3月13日

委01-062
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）一般廃棄物収集運搬業務
委託（単価契約）

委託 予防課 300 西成清掃（協） 令和2年3月13日

委01-063
令和2年度　人材育成に関する
能力向上研修業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

143,000 FPM-α　今井　悠子 令和2年3月27日


